[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 18 марта 2021 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 25.06.2007 № 33 «Об утверждении Положений «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин Бейского района», «О порядке внесения в «Книгу Почета Бейского района» и «О порядке награждения Почетной грамотой Бейского района»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 25.06.2007 № 33 «Об утверждении Положений «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин Бейского района», «О порядке внесения в «Книгу Почета Бейского района» и «О порядке награждения Почетной грамотой Бейского района» изменение, изложив приложение 5 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).

	Председатель
Совета депутатов Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков

Приложение
к решению Совета депутатов
Бейского района
от 18.03.2021 № ___

СОСТАВ
комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Бейского района»,
по внесению в «Книгу Почета Бейского района», по награждению
Почетной грамотой Бейского района

	Председатель комиссии
	-
	Янгулова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации по социальным вопросам.

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Богданов Алексей Владимирович, первый заместитель главы администрации.

	Члены комиссии:
	-
	Салчак Людмила Анатольевна, управляющий делами администрации;

	-
	Рыль Ольга Владимировна, начальник отдела кадровой,  мобилизационной  и специальной  работы;

	-
	Машукова Мария Анатольевна, начальник управления культуры,  молодежи, спорта и туризма Администрации Бейского района;

	-
	Лямкин Алексей Николаевич, председатель первичной профсоюзной организации ООО «Восточно-Бейский разрез» (по согласованию).

	Секретарь комиссии
	-
	Макушкина Светлана Владимировна, главный специалист  по делопроизводству  отдела кадровой,  мобилизационной  и специальной  работы.